令和５年(2023年)１月

各 位

「女性活躍推進特集」事業へのご協力のお願い

 日ごろより、本県の男女共同参画行政に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、長野県女性活躍推進会議では、女性の活躍推進に向けた取組を「長野県女性活躍推進会議応援

事業」（以下「応援事業」という。）として承認し、取組を広く紹介することを通して女性の活躍推進の

機運醸成を図るとともに、県内における女性の活躍に資する環境づくりを推進しているところです。

この度、信濃毎日新聞社の「女性活躍推進特集」を「応援事業」として下記のとおり承認しましたの

で、本事業の趣旨をご理解いただき、協賛等格別のご配慮を賜りたく、お願い申し上げます。

記

  １ 申込企業  信濃毎日新聞社

  ２ 事 業 名  「長野県女性活躍推進特集」記事掲載事業

          特集名：女性活躍社会の実現へ「ジェンダーを考える特集」（仮）

  ３ 事業概要  ３月８日の「国際女性デー」に合わせ、県内企業・団体での女性の活躍推進

機運醸成を目的とした特集を掲載する。

          内容は、県内での先進事例の紹介や県内企業、団体に向けた女性活躍推進へ

の提言など。

  ４ 対 象 者  長野県民

  ５ 実施期間  令和５年３月８日（水）

  ６ 実施場所  信濃毎日新聞（朝刊・全県版）

  ７ 承 認 日  令和５年１月 16日

長野県女性活躍推進会議事務局
（長野県県民文化部人権・男女共同参画課）
（課長）平林 正枝 （担当）沖 美香
電 話：026-235-7102(直通)
ＦＡＸ：026-235-7389
Ｅ-mail:n-danjo@pref.nagano.lg.jp

【長野県女性活躍推進構成団体】

(一社)長野県経営者協会        長野県中小企業団体中央会

(一社)長野県商工会議所連合会     長野県商工会連合会

日本労働組合総連合会長野県連合会    長野県農業協同組合中央会

長野県森林組合連合会                長野県建設産業団体連合会

高等教育コンソーシアム信州           (一社)長野県私立短期大学協会

長野県男女共同参画推進県民会議    (一社)長野県連合婦人会

長野県市長会   長野県町村会   長野県教育委員会   長野労働局   長野県